1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от  "17" февраля 2014 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	10-1

Об отчете администрации

муниципального образования «Город Ленск»

за 2013 год
Заслушав информацию главы города Хорунова А.А. об итогах работы администрации 2013 год, считая  приоритетным направлением работы администрации в 2014 году  участие муниципального образования «Город Ленск» в республиканских программах: по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья, капитального ремонта многоквартирных домов, энергосбережения и энергоэффективности, а также дальнейшего благоустройства города, в том числе  в части ремонта и реконструкции дорог и уличного освещения  города, городской Совет,
РЕШИЛ:

1. Отчет администрации по итогам работы за 2013 год принять к сведению, оценить работу администрации в 2013 году по результатам исполнения бюджета за 2013г.
2. Продолжить работу администрации в части привлечения средств из бюджетов различных уровней для решения проблемных вопросов муниципального образования «Город Ленск».

3. Продолжить работу администрации с Фондом реформирования ЖКХ РФ для решения вопроса дальнейшего расселения граждан города Ленска из аварийного жилищного фонда
4. Окончить дорожные работы, запланированные, начатые в 2013 году, а также произвести ремонт дороги по ул.  Победы. Произвести дальнейшую регистрацию права собственности в отношении муниципальных дорог по ул. Фурманова, Портовская, Нюйская, Ойунского, Таежная, Водников, Горького, Мелиораторов, Дружбы, проезд 2, Боровая, Лермонтова, Первомайская.

5. Продолжить  работы по устройству уличного освещения города  на ул. Победы, ул. Фурманова (от мкр. «Доярушка» до маг. «Юбилейный»)

6. Продолжить мероприятия по благоустройству города, установку малых архитектурных форм. Установить детские игровые площадки в мкр. «Разведчик», мкр. «Северный», мкр. «Мухтуя».
7. В срок до  31.12.2014г.   закончить инвентаризацию жилищного фонда муниципального образования «Город Ленск»
8. В срок до 31.12.2014г. закончить регистрацию права собственности на бесхозяйное имущество (согласно приложению 2).
9. Активизировать деятельность комиссии по снижению задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги.  Заслушивать отчет комиссии по итогам работы за полугодие.
	Председатель городского Совета

	О.А. Карнаухов

	Глава города
	А.А. Хорунов